## Titulus II.

## De Calumniatoribus.

## SVMMARIA.

- 1 CALUMNIARI est falsa crimina intendere scienter.
- 2 PRÆVARICARI est vera crimina abscondere & deversam causam adjuvare prodita causa sua.
- 3 TERGIVERSARI est in universum ab accusatione publici criminis desistere.
- 4 CALUMNIATOR in accusatione publici criminis punitur similitudine supplicij.
- 5 Infamia notatur, si fuerit calumnia causa damnatus.
- 6 In privatis & extra ordinariis criminibus, extra ordinem pro qualitate admisti plectitur.  
Præsumitur calumniari qui non probavit quod objecit.
- 7 PRÆVARICATOR sive in privato sive in publico iudicio extraordinaria pœna punitur.
- 8 TERGIVERSATOR multatur quarta omnium honorum parte infamia & incidit in sanctum Turpilianum.
- 9 DENUNCIANS si non probavit quod intendit, præsumitur calumniari & sive egerit ad pœnam sive ad pœnitentiam, suspenditur ab officio & beneficio, donec purgaverit suam innocentiam.
- 10 IN inquisitione non est statuta pœna inquisitori non probanti & est arbitraria.
- 11 DE calumnia punitur quis tribus modis, officio iudicis mercenario, officio iudicis nobilis & per viam accusationis.

**A**CCUSATORES & denunciatores quandoque calumnantur, ideo poni-

tur titulus de calumniatoribus: tribus modis deregitur accusatorum temeritas, & tribus pœnis subijcitur, c. si quem pœnituerit §. accusatorum 2. quest. 3. l. 1. ff. ad Turpil. Aut enim calumnantur, prævaricantur, aut tergiversantur: Calumniari est ¶ falsa crimina intendere scienter, l. athletas §. calumniator ff. de infamib. Prævaricari ¶ est vera crimina abscondere: & deversam causam adjuvare, prodita causa sua, d. l. athletas §. prævaricator l. 1. ff. de prævaricat. l. prævaricatores ff. de verb. signif. c. si quem pœnituerit §. prævaricatorem 2. quest. 3. l. 1. in princ. verb. prævaricatores ff. ad Turpil. Tergiversari ¶ est in universum ab accusatione publici criminis desistere, l. 1. in princ. l. ab accusatione ff. ad Turpil. Calumniator ¶ in accusatione publici criminis punitur similitudine supplicij, c. calumniator & ibi gloss. ponit sex fall. & c. seq. 2. quest. 3. c. Paulus in fin. 2. quest. 3. c. quisquis & c. seq. 2. quest. 8. ut Monachus deficiens in accusatione Abbatis, inhabilitatur, ut non possit esse Abbas, Felin. in c. super his num. 5. in fin. de accusat. quando potest ex toto puniri similitudine supplicij, alias pœna commutatur arbitrio iudicis, ut Subdiaconus calumniose accusans Diaconum, subdiaconatu privatur, & publicè verberibus castigatus mittitur in exilium, c. 1. hoc tit. Calumniator notatur infamia, ¶ si fuerit calumnie causa damnatus, neque enim sufficit calumniatum fuisse, l. Athletas §. calumniator ff. de infam. ideo ad accusandum de cætero non admittitur, c. prohibentur 2. quest. 1. l. qui accusare ff. de accusat. nisi proprias causas, non tamen criminales vel ecclesiasticas asserere voluerit, c. si accusatorum 3. quest. 10. & ibi Cam. & istum esse verum istius textus intellectum colligitur ex verb. culpabiles apparuerint. In privatis & extra ordinariis ¶ criminibus, o-6 mnes